

केन्द्रीय विद्यालय एम सी एफ लालगंज रायबरेली प्रवेश सूचना 2025-26

**शैक्षणिक सत्र 2025-26 के लिए केन्द्रीय विद्यालयों में कक्षा 1 में प्रवेश हेतु ऑनलाइन पंजीकरण दिनांक 07.03.2025 प्रातः 10:00 बजे से दिनांक 21.03.2025 रात्रि 10:00 बजे तक होगा ।प्रवेश संबंधित विवरण वेबसाइट https://kvsangathan.nic.in/en/admission/ के माध्यम से प्राप्त किया जा सकता है ।

**कक्षा 1 के लिए ऑनलाइन आवेदन करने का लिंक: https://kvsonlineadmission.kvs.gov.in . **कक्षा-I में प्रवेश के लिए न्यूनतम आयु 06 वर्ष होनी अनिवार्य है । सभी कक्षाओं के लिए आयु की गणना 31.03.2025 के अनुसार होगी। कक्षाओं में सीटों का आरक्षण के.वि.सं. के प्रवेश दिशा-निर्देशों 2025-26 के अनुसार कियाजायेगा।

**कक्षा II एवं उससे ऊपर (कक्षा XI को छोड़कर) की कक्षाओं में, स्थान रिक्त होने पर ही, प्रवेश के लिए पंजीकरण दिनांक02.04.2025 प्रातः10 00:बजे से दिनांक11.04.2025 सायं 4:00बजेतकऑफलाइन मोड)offline mode) द्वारा किया जा सकेगा। विधिवत भरे हुए फॉर्म को संबंधित के०वि० में प्राचार्य के कार्यालय में जमा करवाना होगा।

**कक्षा-II और उससे ऊपर के लिए प्रवेश और पंजीकरण प्रपत्रों के बारे में सभी जानकारी विद्यालयों की वेबसाइट पर उपलब्ध की जाएगी तथा प्रवेश हेतु पंजीकरण प्रवेश -2025-26 की अनुसूची के अनुसार किया जाएगा।

**यदि आवेदन पत्र में कोई गलत/ भ्रामक जानकारी दी गई है तो केवि में प्रवेश प्रक्रिया के दौरान प्रवेश निरस्त कर दियाजाएगा।

**प्राचार्य/प्रवेश प्रभारी द्वारा विद्यालय में बुलाए जाने पर, निर्धारित समय अंतराल में ही संपर्क करें।



Kendriya Vidyalaya M C F Lalganj Raebareli

Admission Notice: 2025-26

- 1. Online Registration for Admission in Class-I in Kendriya Vidyalayas for the Academic Year 2025-26 will commence at 10:00 am on 07.03.2025 and will close at 10:00 pm on 21.03.2025. The details of admission are available on website https://kvsangathan.nic.in/en/admission/.
 - Link to apply online for Class 1: https://kvsonlineadmission.kvs.gov.in
- 2. Minimum age for admission in Class-I will be 6 years. Reckoning of age for all Classes shall be as on 31.03.2025. Reservation of seats will be as per KVS Admission Guidelines 2025-26.
- 3. Registration for fresh admissions, Class II and above (except class XI), will start from 02.04.2025 at 10:00 am to 11.04.2025 up to 04:00 pm, **if vacancies exist**, in offline mode only. The duly filled up form needs to be submitted to the office of the Principal in the respective KV.
- 4. All information regarding Admission Class-II and above, if vacancies exist, will be available on the Vidyalaya Websites and registrations can be done as per the Schedule for Admission 2025-26.
- 5. Admission will not be granted, if wrong and misleading information in the application form is found at the time of scrutiny by the KV.
- 6. Contact Principal/Admission In-charge, only when called, in the given time slot.
